
 1

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 30.05.2019 

Determinazione n.  ST/24/2019 

 

AREA PROPONENTE 

 

Servizio Tecnico  

 

V 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Tecnico  

Responsabile del Servizio Tecnico  

(Arch. Sara Perego) 

Atto firmato 

digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 2, 

lett. b), Reg. Org. Cont.) 

 

 

Il Responsabile Economico-Finanziario  

(Dott. Marco Milesi) 

 

 

Atto firmato 

digitalmente 

Prot. 

714/2016 

Oggetto: 

 

ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA DI GAS 

NATURALE ED.11, LOTTO 2, PER IL RISCALDAMENTO DEGLI ISTITUTI 

DELL’AZIENDA CIG: 7563247CDB; CIG DERIVATO: 78886510BF 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico, 

 

richiamata la Determinazione ST/7/2018 del 11.05.2018 con cui si è disposto di aderire alla Convenzione ARCA “Gas 

naturale edizione 10- Lotto 2” per il riscaldamento degli Istituti dell’Azienda, sottoscrivendo contratto attualmente in 

corso, con la Società Soenergy Spa, P. IVA 01565370382, con sede legale in Argenta (FE), Via Pietro Vianelli n.1, 

sino al 30.06.2018, nei sotto elencati Istituti: 

 

1. PAT, Via Trivulzio n. 15 Milano (PDE REMI 35072901) 

2. RSA FRISIA, Via Don Gnocchi 4 Merate LC (PDR 15490000072662) 

3. RSA PRINCIPESSA JOLANDA, Via Sassi 4 Milano (PDR 5260000003650) 

4. MUSEO MARTINITT, Corso Magenta 57 Milano (PDR 5260200103427) 

5. PESCHIERA BORROMEO, Via Rimembranze 15 Peschiera Borromeo Di Linate (MI) (PDR 

5260000003649) 

 

visti gli articoli. 26 comma 3 della Legge n. 488/99 e D.L. 95/2012 convertito in L. 135/2012 che prevedono per le 

Pubbliche Amministrazioni di ricorrere alle Convenzioni a livello nazionale (Consip) e regionale ARCA (AGENZIA 

REGIONALE CENTRALE ACQUISTI) per l’approvvigionamento di beni e servizi;  

 

preso atto che, a seguito di indagine di mercato espletata su Piattaforme Telematiche a livello nazionale (Consip) e 

regionale ARCA (AGENZIA REGIONALE CENTRALE ACQUISTI) per l’approvvigionamento di gas naturale, 

attualmente è attiva la sola Convenzione Consip Gas Naturale 10; 

 

rilevato che, sulla base dei volumi al mc per circa 1.750.000,00, la Convenzione Consip prevede un importo di spesa 

previsto stimato pari a circa € 600.000,00 oltre IVA; 

 

rilevato che la Convezione ha durata di 12 mesi dalla data di attivazione e che quindi attivandola il 01.07.2019 la 

fornitura avrebbe durata sino a tutto il 30.06.2020; 

 

ritenuto quindi opportuno procedere all’assunzione di tutta la documentazione connessa all’adesione alla convenzione 

CONSIP per la fornitura di Gas naturale 11 - LOTTO 2, allegata in atti, attualmente vigente con la società 

SOENERGY SRL, prevedendo, a titolo meramente cautelativo e prudenziale, un impegno di spesa equivalente ai dati 

storici di spesa sostenuta per la fornitura in argomento, pari ad € 600.000,00 oltre IVA;  

 



 2

Considerato in conclusione che: 

 i punti di prelievo per i quali viene attivata la fornitura sono i seguenti: 

 

1. PAT, Via Trivulzio n. 15 Milano (PDR REMI 35072901) 

2. RSA FRISIA, Via Don Gnocchi 4 Merate LC (PDR 15490000072662) 

3. RSA PRINCIPESSA JOLANDA, Via Sassi 4 Milano (PDR 5260000003650) 

4. MUSEO MARTINITT, Corso Magenta 57 Milano (PDR 5260200103427) 

5. PESCHIERA BORROMEO, Via Rimembranze 15 Peschiera Borromeo Di Linate (MI) (PDR 

5260000003649) 

 

rilevato altresì che, il lotto Consip è stato assegnato alla Società SOENERGY SRL e che, conseguentemente, aderendo 

alla convenzione Consip l’attuale fornitore rimarrebbe invariato; 

 

dato atto che, sulla base delle condizioni contrattuali della convenzione sopra richiamata, il fornitore si impegna a 

fornire il gas il primo giorno del terzo mese successivo alla ricezione dell’ordinativo di fornitura in caso di ricezione 

dell’ordinativo dopo il 15 del mese e dunque avendo inviato ordinativo in data 26/04/2019 si prevede inizio nuova 

fornitura per il 01/07/2019;  

 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente provvedimento 

rientra tra le competenze del Servizio Tecnico;  

 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34 

co. 2 lett. a) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Economico-Finanziario ai sensi dell’art. 34, 

comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni tutte citate in premessa: 

 

1. di aderire alla Convenzione CONSIP Gas Naturale 11 - LOTTO 2 per la fornitura di Gas naturale per il 

riscaldamento degli Istituti dell’Azienda, sottoscrivendo contratto per la durata di 12 mesi con Società 

Soenergy Spa, P. IVA 01565370382, con sede legale in Argenta (FE), Via Pietro Vianelli n.1; 

 

2. di dare atto che l’onere presunto derivante dal presente provvedimento è pari a € 600.000,00 oltre IVA, per un 

totale pari ad € 732.000,00, come da annotazione dell’Area Economico – Finanziaria  

 

(Co.ge 60002000500, CIG: 7563247CDB, CIG derivato: 78886510BF, budget n°69/2019); 

 

 

 

Il Dirigente Responsabile 

del Servizio Tecnico 

(Arch. Sara Perego) 

 

 

 

Visto di esecutività del Direttore Amministrativo 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 

(dott. Alfonso Galbusera) 

 

 

 

 

 

 

 
Atto firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n° 445/2000, del D.Lsg n° 82/2005 e norme collegate 


